

रु १० को टिकट

मिति:-

श्रीमान् कार्यालय प्रमुख ज्यू
कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी।

विषय: अनुदान उपलब्ध गराई दिनहुन।

प्रस्तुत विषयमा त्यस कार्यालयबाट मिति २०७९/०५/०६ मा प्रथम पटक प्रकाशित सूचना बमोजिम यस निवेदन फारममा हस्ताक्षर भएका म/हामी गण्डकी प्रदेश म्याग्दी जिल्ला.....न.पा/गा.पा.....वार्ड..... टोलमा अवस्थित.....कार्यक्रमको लागि अनुदान सहयोग उपलब्ध गराइदिनु हुन अनुरोध गर्दछु, गर्दछौ। आवश्यक कागजात यसैसाथ पेश गरेका छौ।

संलग्न गर्नुपर्ने कागजातहरू

१. रु. १० को टिकट टाँस गरी तोकिए बमोजिमको ढाँचाको निवेदन सहितको प्रस्तावना।
२. संस्थाको दर्ता/नबिकरण प्रमाणपत्र।
३. PAN/VAT दर्ता प्रमाण पत्र।
४. अधिल्लो आ.ब. को वार्षिक अडिट रिपोर्ट तथा करचुक्ता प्रमाणपत्र।
५. संस्था सञ्चालक समितिको बैठक निर्णयको प्रतिलिपि।
६. अधिल्लो दुई अर्थिक वर्षमा कुनै कार्यालयबाट अनुदान प्राप्त गरेको वा नगरेको स्वघोषणापत्र।
७. स्थानीय तह वा वडाको कार्यक्रम सञ्चालनमा दोहोरो सहयोग नभएको वा नहुने र कार्यक्रम दिन उपयुक्त हुने व्यहोरा लेखिएको सिफारिस पत्र।
८. प्रस्तावित आयोजना संचालन हुने क्षेत्रको लालपुर्जाको प्रतिलिपि वा जग्गा करारमा लिई कार्यक्रम संचालन गर्ने हकमा न्युनतम १० वर्षको लागि प्रचलित कानून बमोजिम भएको करार सम्झौताको प्रतिलिपि।
९. कृषकको हकमा नागरीकताको प्रमाणपत्र, स्थायी लेखा नम्बर, तरकारी लगाउने जग्गाको लालपुर्जाको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने छ।

निवेदक

नाम:

कृषक समुह/सहकारी/फर्मको नामः

ठेगानाः

हस्ताक्षर:

सम्पर्क नम्बरः

संस्थाको छापः

स्व-घोषणा पत्र

कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दीको आ.व २०७९/८० को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम अन्तर्गत अनुदानमा कृषि कार्यक्रम संचालनका लागि आवेदन पेश गर्ने मिति २०७९/०५/०६ गते प्रकाशित सूचना अनुसार कार्यक्रममा सहभागिको लागि इच्छुक भई सोको कार्ययोजना सहितको आवेदन पेश गरेको/गरेका छु/छौं। उक्त कार्यक्रमको लागि अघिल्ला दुई आर्थिक वर्षमा अनुदानको लागि प्रस्ताव आव्हान गरिएकोमा यस कार्यालय वा अन्य कुनै सरकारी कार्यालयबाट अनुदान प्राप्त नगरेको सो-घोषणा गर्दछु/गर्दछौं। यदि कुनै कार्यालयबाट म/हामीले कुनै प्रकारको अनुदान प्राप्त गरेको खुलेमा यस कार्यक्रम स्वत रद्द हुनेमा र प्रचलित कानून बमोजिम सजाय सहुंला/वुझाउला भनि सर्वसम्मत मञ्जुरी गरेका छौं/छु।

निवेदकको हस्ताक्षर

समूह/सहकारी तथा निजी फर्मको नाम:

अध्यक्ष तथा संचालकको नामः

ठेगानाः

मोबाइल नम्बरः

संस्थाको छापः

**साना व्यवसायिक कृषि फर्म स्थापना तथा विस्तार कार्यक्रम
प्रस्तावको ढाचौं**

क) आवेदकको संक्षिप्त परिचय

आवेदक संस्थाको नाम:	ठेगाना:
कार्यक्रम संचालनको गरिने स्थानको ठेगाना	प्रोपाईटर/ अध्यक्षको नाम: सम्पर्क नम्बर:
सम्पर्क व्यक्ति: सम्पर्क नम्बर:	संलग्न हुने कृषक घरधुरी संख्या:

ख) सम्बन्धित खेती/ व्यवसाय सम्बन्धी विवरण

खेती/व्यवसायको नाम:

क्र.स	हाल खेती गरिरहेको क्षेत्रफल रोपनीमा	हालको उत्पादन के.जीमा	कार्यक्रम संचालनबाट थप हुने क्षेत्रफल/आकार रोपनी	कैफियत
१				
२				
३				
४				
५				
६				

ग) कुल अनुमानित उत्पादन:

घ) कुल रोजगारी सिर्जना:

ड) संचालन हुने क्रियाकलापहरु

क्र.स	क्रियाकलापको विवरण	एकाई	परिमाण	दर	जम्मा लागत	कार्यालयको अनुदान	प्रस्तावकको साझेदारी रकम
क)	लागत साझेदारीमा संचालन हुने						
१							
२							
३							
४							
५							
६							
७							
ख)	आफ्नै लगानीमा संचालन हुने						
१							
२							
३							
४							

५							
६							
७							
जम्मा							

च) माग गरेको जम्मा अनुदान रकम:

छ) अन्य व्यवसायिक योजना:

- नविनतम सोच (खेती व्यवसाय सम्बन्धी कुनै नयाँ सोच/प्रविधि अपनाउने भए उल्लेख गर्नुहोस)
- बजार योजना (उत्पादनको बजारीकरण कहाँ र कसरी गर्नुहुन्छ?)

ज) अन्य विषय केहि भए उल्लेख गर्नुहोस ।

मिति:-

श्रीमान् कार्यालय प्रमुख ज्यू
कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी।

विषय: अनुदान उपलब्ध गराई दिनहुन।

प्रस्तुत विषयमा त्यस कार्यालयबाट मिति २०७९/०५/०६ मा प्रथम पटक प्रकाशित सूचना बमोजिम यस निवेदन फारममा हस्ताक्षर भएका म/हामी गण्डकी प्रदेश म्याग्दी जिल्ला.....न.पा/गा.पा.....वार्ड..... टोलमा अवस्थित.....कार्यक्रमको लागि अनुदान सहयोग उपलब्ध गराइदिनु हुन अनुरोध गर्दछु, गर्दछौ। आवश्यक कागजात यसैसाथ पेश गरेका छौ।

संलग्न गर्नुपर्ने कागजातहरू

१. रु. १० को टिकट टाँस गरी तोकिए बमोजिमको ढाँचाको निवेदन सहितको प्रस्तावना।
२. संस्थाको दर्ता/नबिकरण प्रमाणपत्र।
३. PAN/VAT दर्ता प्रमाण पत्र।
४. अघिल्लो आ.व. को वार्षिक अडिट रिपोर्ट तथा करचुक्ता प्रमाणपत्र।
५. संस्था सञ्चालक समितिको बैठक निर्णयको प्रतिलिपि।
६. अघिल्लो दुई आर्थिक वर्षमा कुनै कार्यालयबाट अनुदान प्राप्त गरेको वा नगरेको स्वघोषणापत्र।
७. स्थानीय तह वा वडाको कार्यक्रम सञ्चालनमा दोहोरो सहयोग नभएको वा नहुने र कार्यक्रम दिन उपयुक्त हुने व्यहोरा लेखिएको सिफारिस पत्र।
८. प्रस्तावित आयोजना संचालन हुने क्षेत्रको लालपुर्जाको प्रतिलिपि वा जग्गा करारमा लिई कार्यक्रम संचालन गर्ने हकमा न्यूनतम १० वर्षको लागि प्रचलित कानून बमोजिम भएको करार सम्झौताको प्रतिलिपि।
९. कृषकको हकमा नागरीकताको प्रमाणपत्र, स्थायी लेखा नम्बर, तरकारी लगाउने जग्गाको लालपुर्जाको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने छ।

निवेदक

नाम:

कृषक समुह/सहकारी/फर्मको नामः

ठेगानाः

हस्ताक्षर:

सम्पर्क नम्बरः

संस्थाको छापः

स्व-घोषणा पत्र

कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दीको आ.व २०७९/८० को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम अन्तर्गत अनुदानमा कृषि कार्यक्रम संचालनका लागि आवेदन पेश गर्ने मिति २०७९/०५/०६ गते प्रकाशित सूचना अनुसार कार्यक्रममा सहभागिको लागि इच्छुक भई सोको कार्ययोजना सहितको आवेदन पेश गरेको/गरेका छु/छौं। उक्त कार्यक्रमको लागि अघिल्ला दुई आर्थिक वर्षमा अनुदानको लागि प्रस्ताव आव्हान गरिएकोमा यस कार्यालय वा अन्य कुनै सरकारी कार्यालयबाट अनुदान प्राप्त नगरेको सो-घोषणा गर्दछु/गर्दछौं। यदि कुनै कार्यालयबाट म/हामीले कुनै प्रकारको अनुदान प्राप्त गरेको खुलेमा यस कार्यक्रम स्वत रद्द हुनेमा र प्रचलित कानून बमोजिम सजाय सहुंला/वुझाउला भनि सर्वसम्मत मञ्जुरी गरेका छौं/छु।

निवेदकको हस्ताक्षर

समूह/सहकारी तथा निजि फर्मको नाम:

अध्यक्ष तथा संचालकको नामः

ठेगानाः

मोबाइल नम्बरः

संस्थाको छापः

बाँझो जग्गामा व्यवसायिक खेती प्रोत्साहन कार्यक्रम

प्रस्तावको ढाँचा

क) आवेदकको संक्षिप्त परिचय

आवेदक संस्थाको नाम:	ठेगाना:
बाँझो जग्गा भएको स्थानको ठेगाना:	अध्यक्ष/प्रोपाईटर/कृषकको नाम: सम्पर्क नम्बर:

ख) बाँझो जग्गा सम्बन्धी विवरण

- बाँझो जग्गाको क्षेत्रफल:
- बाँझो जग्गाको कित्ता नम्बर:
- जग्गाधनीको नाम:
- बाँझो रहन सुरु भएको मिति:

ग) खेती गरिने जग्गाको विवरण

क्र.स	खेती गरिने वालीको नाम	जात	लगाईने क्षेत्रफल रोपनी	कित्ता नम्बर	वाली रोपिने मिति
१					
२					
३					

४					
५					
जम्मा					

रोजगारी सिर्जना:

वार्षिक उत्पादन:

वार्षिक विक्रि कारोवार:

घ) अन्य व्यवसायिक योजना:

- खेती/व्यवसाय संचालन सम्बन्धी कुनै नविनतम प्रविधि अपनाउने भए उल्लेख गर्नुहोस् ?

- बजार योजना (उत्पादनको बजारीकरण कहाँ र कसरी गर्नुहुन्छ ?)

ड) अन्य विषय केही भए उल्लेख गर्नुहोस् ।

मिति:-

श्रीमान् कार्यालय प्रमुख ज्यू
कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी।

विषय: अनुदान उपलब्ध गराई दिनहुन।

प्रस्तुत विषयमा त्यस कार्यालयबाट मिति २०७९/०५/०६ मा प्रथम पटक प्रकाशित सूचना बमोजिम यस निवेदन फारममा हस्ताक्षर भएका म/हामी गण्डकी प्रदेश म्याग्दी जिल्ला.....न.पा/गा.पा.....वार्ड..... टोलमा अवस्थित.....कार्यक्रमको लागि अनुदान सहयोग उपलब्ध गराइदिनु हुन अनुरोध गर्दछु, गर्दछौं। आवश्यक कागजात यसैसाथ पेश गरेका छौं।

संलग्न गर्नुपर्ने कागजातहरू

१. रु. १० को टिकट टाँस गरी तोकिए बमोजिमको ढाँचाको निवेदन सहितको प्रस्तावना।
२. संस्थाको दर्ता/नबिकरण प्रमाणपत्र।
३. PAN/VAT दर्ता प्रमाण पत्र।
४. अघिल्लो आ.व. को वार्षिक अडिट रिपोर्ट तथा करचुक्ता प्रमाणपत्र।
५. संस्था सञ्चालक समितिको बैठक निर्णयको प्रतिलिपि।
६. अघिल्लो दुई आर्थिक वर्षमा कुनै कार्यालयबाट अनुदान प्राप्त गरेको वा नगरेको स्वघोषणापत्र।
७. स्थानीय तह वा वडाको कार्यक्रम सञ्चालनमा दोहोरो सहयोग नभएको वा नहुने र कार्यक्रम दिन उपयुक्त हुने व्यहोरा लेखिएको सिफारिस पत्र।
८. प्रस्तावित आयोजना संचालन हुने क्षेत्रको लालपुर्जाको प्रतिलिपि वा जग्गा करारमा लिई कार्यक्रम संचालन गर्ने हकमा न्यूनतम १० वर्षको लागि प्रचलित कानुन बमोजिम भएको करार सम्झौताको प्रतिलिपि।
९. कृषकको हकमा नागरीकताको प्रमाणपत्र, स्थायी लेखा नम्बर, तरकारी लगाउने जग्गाको लालपुर्जाको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने छ।

निवेदक

नाम:

कृषक समुह/सहकारी/फर्मको नामः

ठेगानाः

हस्ताक्षर:

सम्पर्क नम्बरः

संस्थाको छापः

स्व-घोषणा पत्र

कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दीको आ.व २०७९/८० को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम अन्तर्गत अनुदानमा कृषि कार्यक्रम संचालनका लागि आवेदन पेश गर्ने मिति २०७९/०५/०६ गते प्रकाशित सूचना अनुसार कार्यक्रममा सहभागिको लागि इच्छुक भई सोको कार्ययोजना सहितको आवेदन पेश गरेको/गरेका छु/छौं। उक्त कार्यक्रमको लागि अघिल्ला दुई आर्थिक वर्षमा अनुदानको लागि प्रस्ताव आव्हान गरिएकोमा यस कार्यालय वा अन्य कुनै सरकारी कार्यालयबाट अनुदान प्राप्त नगरेको सो-घोषणा गर्दछु/गर्दछौं। यदि कुनै कार्यालयबाट म/हामीले कुनै प्रकारको अनुदान प्राप्त गरेको खुलेमा यस कार्यक्रम स्वत रद्द हुनेमा र प्रचलित कानून बमोजिम सजाय सहुंला/वुझाउला भनि सर्वसम्मत मञ्जुरी गरेका छौं/छु।

निवेदकको हस्ताक्षर

समूह/सहकारी तथा निजि फर्मको नाम:

अध्यक्ष तथा संचालकको नामः

ठेगानाः

मोबाइल नम्बरः

संस्थाको छापः

क्षेत्रफलका आधारमा तरकारी उत्पादनमा प्रोत्साहन सहयोग कार्यक्रम

प्रस्तावको ढाँचा

क) आवेदकको संक्षिप्त परिचय

आवेदक संस्था/कृषकको नाम:	ठेगाना:
तरकारी खेती गरिने स्थानको ठेगाना:	अध्यक्ष/प्रोपाईटर/कृषकको नाम: सम्पर्क नम्बर:

ख) सम्बन्धित खेती/व्यवसाय सम्बन्धी विवरण

खेती/व्यवसायको नाम:

क्र.स	हाल खेती गरिरहेको तरकारी वालीको नाम	हाल खेती गरिरहेको क्षेत्रफल रोपनीमा	हालको उत्पादन के.जी. मा	कार्यक्रम संचालनबाट थप हुने क्षेत्रफल/आकार रोपनीमा	कैफियत
१					
२					
३					
४					
५					

ग) कुल अनुमानित उत्पादन:

घ) कुल रोजगारी सिर्जना:

ङ) खेती गरिने तरकारी वाली सम्बन्धी विवरण

क्र.स	तरकारी वालीको नाम	जात	लगाईने क्षेत्रफल रोपनीमा	कित्ता नम्बर	वाली रोपिने मिति	तरकारी विक्रि सुरु हुने मिति	कैफियत
१							
२							
३							
४							
५							
जम्मा							

च) अन्य व्यवसायिक योजना:

- नविनतम सोच (खेती व्यवसाय सम्बन्धी कुनै नया सोच/प्रविधि अपनाउने भए उल्लेख गर्नुहोस)
- बजार योजना (उत्पादनको बजारीकरण कहाँ र कसरी गर्नुहुन्छ?)

ज) अन्य विषय केहि भए उल्लेख गर्नुहोस ।

मिति:-

श्रीमान् कार्यालय प्रमुख ज्यू
कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी।

विषय: अनुदान उपलब्ध गराई दिनहुन।

प्रस्तुत विषयमा त्यस कार्यालयबाट मिति २०७९/०५/०६ मा प्रथम पटक प्रकाशित सूचना बमोजिम यस निवेदन फारममा हस्ताक्षर भएका म/हामी गण्डकी प्रदेश म्याग्दी जिल्ला.....न.पा/गा.पा.....वार्ड..... टोलमा अवस्थित.....कार्यक्रमको लागि अनुदान सहयोग उपलब्ध गराइदिनु हुन अनुरोध गर्दछु, गर्दछौ। आवश्यक कागजात यसैसाथ पेश गरेका छौ।

संलग्न गर्नुपर्ने कागजातहरू

१. रु. १० को टिकट टाँस गरी तोकिए बमोजिमको ढाँचाको निवेदन सहितको प्रस्तावना।
२. संस्थाको दर्ता/नबिकरण प्रमाणपत्र।
३. PAN/VAT दर्ता प्रमाण पत्र।
४. अधिल्लो आ.व. को वार्षिक अडिट रिपोर्ट तथा करचुक्ता प्रमाणपत्र।
५. संस्था सञ्चालक समितिको बैठक निर्णयको प्रतिलिपि।
६. अधिल्लो दुई आर्थिक वर्षमा कुनै कार्यालयबाट अनुदान प्राप्त गरेको वा नगरेको स्वघोषणापत्र।
७. स्थानीय तह वा वडाको कार्यक्रम सञ्चालनमा दोहोरो सहयोग नभएको वा नहुने र कार्यक्रम दिन उपयुक्त हुने व्यहोरा लेखिएको सिफारिस पत्र।
८. प्रस्तावित आयोजना संचालन हुने क्षेत्रको लालपुर्जाको प्रतिलिपि वा जग्गा करारमा लिई कार्यक्रम संचालन गर्ने हकमा न्यूनतम १० वर्षको लागि प्रचलित कानून बमोजिम भएको करार सम्झौताको प्रतिलिपि।
९. कृषकको हकमा नागरीकताको प्रमाणपत्र, स्थायी लेखा नम्बर, तरकारी लगाउने जग्गाको लालपुर्जाको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने छ।

निवेदक

नाम:

कृषक समुह/सहकारी/फर्मको नामः

ठेगानाः

हस्ताक्षर:

सम्पर्क नम्बरः

संस्थाको छापः

स्व-घोषणा पत्र

कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दीको आ.व २०७९/८० को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम अन्तर्गत अनुदानमा कृषि कार्यक्रम संचालनका लागि आवेदन पेश गर्ने मिति २०७९/०५/०६ गते प्रकाशित सूचना अनुसार कार्यक्रममा सहभागिको लागि इच्छुक भई सोको कार्ययोजना सहितको आवेदन पेश गरेको/गरेका छु/छौं। उक्त कार्यक्रमको लागि अघिल्ला दुई आर्थिक वर्षमा अनुदानको लागि प्रस्ताव आव्हान गरिएकोमा यस कार्यालय वा अन्य कुनै सरकारी कार्यालयबाट अनुदान प्राप्त नगरेको सो-घोषणा गर्दछु/गर्दछौं। यदि कुनै कार्यालयबाट म/हामीले कुनै प्रकारको अनुदान प्राप्त गरेको खुलेमा यस कार्यक्रम स्वत रद्द हुनेमा र प्रचलित कानून बमोजिम सजाय सहुंला/वुझाउला भनि सर्वसम्मत मञ्जुरी गरेका छौं/छु।

निवेदकको हस्ताक्षर

समूह/सहकारी तथा निजि फर्मको नाम:

अध्यक्ष तथा संचालकको नामः

ठेगानाः

मोबाइल नम्बरः

संस्थाको छापः

आलु खेती प्रवर्धन विशेष कार्यक्रम

प्रस्तावको ढाँचा

क) आवेदकको संक्षिप्त परिचय

आवेदक संस्थाको नाम:	ठेगाना:
कार्यक्रम संचालनको गरिने स्थानको ठेगाना	प्रोपाईटर/ अध्यक्षको नाम: सम्पर्क नम्बर:
सम्पर्क व्यक्ति: सम्पर्क नम्बर:	संलग्न हुने कृषक घरधुरी संख्या:

ख) सम्बन्धित खेती/ व्यवसाय सम्बन्धि विवरण

क्र.स	कार्यक्रममा सहभागी हुन चाहाने कृषकहरुको नाम	हाल खेती गरिरहेको क्षेत्रफल	हालको उत्पादन	कार्यक्रम संचालनबाट थप हुने क्षेत्रफल/आकार रोपनीमा	सम्पर्क नम्बर
१					
२					
३					

४					
५					
६					
७					
८					
९					
१०					
११					
१२					
१३					
१४					
१५					

ग) कुल अनुमानित उत्पादन:

घ) कुल रोजगारी सिर्जना:

ड) संचालन हुने क्रियाकलापहरु

क्र.स	क्रियाकलापको विवरण	एकाई	परिमाण	दर	जम्मा लागत	कार्यालयको अनुदान	प्रस्तावकको साझेदारी रकम
क)	लागत साझेदारीमा संचालन हुने						
१							
२							

३							
४							
५							
ख)	आफ्नै लगानीमा संचालन हुने						
१							
२							
३							
४							
५							
जम्मा							

च) माग गरेको जम्मा अनुदान रकम:

छ) अन्य व्यवसायिक योजना:

- नविनतम सोच (खेती व्यवसाय सम्बन्धी कुनै नया सोच/प्रविधि अपनाउने भए उल्लेख गर्नुहोस)
- वजार योजना (उत्पादनको वजारीकरण कहाँ र कसरी गर्नुहुन्छ?)

ज) अन्य विषय केहि भए उल्लेख गर्नुहोस।

मिति:-

श्रीमान् कार्यालय प्रमुख ज्यू
कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी।

विषय: अनुदान उपलब्ध गराई दिनहुन।

प्रस्तुत विषयमा त्यस कार्यालयबाट मिति २०७९/०५/०६ मा प्रथम पटक प्रकाशित सूचना बमोजिम यस निवेदन फारममा हस्ताक्षर भएका म/हामी गण्डकी प्रदेश म्याग्दी जिल्ला.....न.पा/गा.पा.....वार्ड..... टोलमा अवस्थित.....कार्यक्रमको लागि अनुदान सहयोग उपलब्ध गराइदिनु हुन अनुरोध गर्दछु, गर्दछौं। आवश्यक कागजात यसैसाथ पेश गरेका छौं।

संलग्न गर्नुपर्ने कागजातहरू

१. रु. १० को टिकट टाँस गरी तोकिए बमोजिमको ढाँचाको निवेदन सहितको प्रस्तावना।
२. संस्थाको दर्ता/नबिकरण प्रमाणपत्र।
३. PAN/VAT दर्ता प्रमाण पत्र।
४. अघिल्लो आ.ब. को वार्षिक अडिट रिपोर्ट तथा करचुक्ता प्रमाणपत्र।
५. संस्था सञ्चालक समितिको बैठक निर्णयको प्रतिलिपि।
६. अघिल्लो दुई आर्थिक वर्षमा कुनै कार्यालयबाट अनुदान प्राप्त गरेको वा नगरेको स्वघोषणापत्र।
७. स्थानीय तह वा वडाको कार्यक्रम सञ्चालनमा दोहोरो सहयोग नभएको वा नहुने र कार्यक्रम दिन उपयुक्त हुने व्यहोरा लेखिएको सिफारिस पत्र।
८. प्रस्तावित आयोजना संचालन हुने क्षेत्रको लालपुर्जाको प्रतिलिपि वा जग्गा करारमा लिई कार्यक्रम संचालन गर्ने हकमा न्यूनतम १० वर्षको लागि प्रचलित कानून बमोजिम भएको करार सम्झौताको प्रतिलिपि।
९. कृषकको हकमा नागरीकताको प्रमाणपत्र, स्थायी लेखा नम्बर, तरकारी लगाउने जग्गाको लालपुर्जाको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने छ।

निवेदक

नाम:

कृषक समुह/सहकारी/फर्मको नामः

ठेगानाः

हस्ताक्षर:

सम्पर्क नम्बरः

संस्थाको छापः

स्व-घोषणा पत्र

कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दीको आ.व २०७९/८० को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम अन्तर्गत अनुदानमा कृषि कार्यक्रम संचालनका लागि आवेदन पेश गर्ने मिति २०७९/०५/०६ गते प्रकाशित सूचना अनुसार कार्यक्रममा सहभागिको लागि इच्छुक भई सोको कार्ययोजना सहितको आवेदन पेश गरेको/गरेका छु/छौं। उक्त कार्यक्रमको लागि अघिल्ला दुई आर्थिक वर्षमा अनुदानको लागि प्रस्ताव आव्हान गरिएकोमा यस कार्यालय वा अन्य कुनै सरकारी कार्यालयबाट अनुदान प्राप्त नगरेको सो-घोषणा गर्दछु/गर्दछौं। यदि कुनै कार्यालयबाट म/हामीले कुनै प्रकारको अनुदान प्राप्त गरेको खुलेमा यस कार्यक्रम स्वत रद्द हुनेमा र प्रचलित कानून बमोजिम सजाय सहुंला/बुझाउला भनि सर्वसम्मत मञ्जुरी गरेका छौं/छु।

निवेदकको हस्ताक्षर

समूह/सहकारी तथा निजि फर्मको नाम:

अध्यक्ष तथा संचालकको नामः

ठेगानाः

मोबाइल नम्बरः

संस्थाको छापः

क्लष्टरमा रैथाने वाली संरक्षण कार्यक्रम

प्रस्तावको ढाँचा

क) आवेदकको संक्षिप्त परिचय

आवेदक संस्थाको नाम:	ठेगाना:
कार्यक्रम संचालनको गरिने स्थानको ठेगाना:	प्रोपाईटर/ अध्यक्षको नाम: सम्पर्क नम्बर:
सम्पर्क व्यक्ति: सम्पर्क नम्बर:	संलग्न हुने कृषक घरधुरी संख्या:

ख) सम्बन्धित खेती/ व्यवसाय सम्बन्धि विवरण

क्र.स	कार्यक्रममा सहभागी हुन चाहाने कृषकको नाम	हाल खेती गरिरहेको क्षेत्रफल वाली अनुसार रोपनी	हालको उत्पादन के.जी मा	कार्यक्रम संचालनबाट थप हुने क्षेत्रफल/आकार रोपनी	सम्पर्क नम्बर
१					
२					
३					
४					
५					
६					

ग) कुल अनुमानित उत्पादन:

घ) उत्पादित उपज विक्रि के.जी/क्विन्टल:

- बालि अनुसार वार्षिक:

ड) कुल रोजगारी सिर्जना:

च) संचालन हुने क्रियाकलापहरु

क्र.स	क्रियाकलापको विवरण	एकाई	परिमाण	दर	जम्मा लागत	कार्यालयको अनुदान	प्रस्तावकको साझेदारी रकम
क)	लागत साझेदारीमा संचालन हुने						
१							
२							
३							
४							
५							
६							
७							
ख)	आफ्नै लगानीमा संचालन हुने						
१							
२							
३							
४							

५							
६							
७							
जम्मा							

छ) माग गरेको जम्मा अनुदान रकम:

ज) संस्थामा उपलब्ध भौतिक पूर्वाधार तथा मेसिनरी औजारहरूको विवरण:

झ) खेती संरक्षण गरेको वालीको अवस्था:

- खेती गरिएको वालीको संख्या:
- खेती गरिएको वालीको नाम:

ञ) अन्य व्यवसायिक योजना:

- नविनतम सोच (खेती व्यवसाय सम्बन्धी कुनै नया सोच/प्रविधि अपनाउने भए उल्लेख गर्नुहोस)
- वजार योजना (उत्पादनको वजारीकरण कहाँ र कसरी गर्नुहुन्छ?)
- ट) अन्य विषय केहि भए उल्लेख गर्नुहोस।

मिति:-

श्रीमान् कार्यालय प्रमुख ज्यू
कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी।

विषय: अनुदान उपलब्ध गराई दिनहुन।

प्रस्तुत विषयमा त्यस कार्यालयबाट मिति २०७९/०५/०६ मा प्रथम पटक प्रकाशित सूचना बमोजिम यस निवेदन फारममा हस्ताक्षर भएका म/हामी गण्डकी प्रदेश म्याग्दी जिल्ला.....न.पा/गा.पा.....वार्ड..... टोलमा अवस्थित.....कार्यक्रमको लागि अनुदान सहयोग उपलब्ध गराइदिनु हुन अनुरोध गर्दछु, गर्दछौ। आवश्यक कागजात यसैसाथ पेश गरेका छौ।

संलग्न गर्नुपर्ने कागजातहरू

१. रु. १० को टिकट टाँस गरी तोकिए बमोजिमको ढाँचाको निवेदन सहितको प्रस्तावना।
२. संस्थाको दर्ता/नबिकरण प्रमाणपत्र।
३. PAN/VAT दर्ता प्रमाण पत्र।
४. अघिल्लो आ.व. को वार्षिक अडिट रिपोर्ट तथा करचुक्ता प्रमाणपत्र।
५. संस्था सञ्चालक समितिको बैठक निर्णयको प्रतिलिपि।
६. अघिल्लो दुई आर्थिक वर्षमा कुनै कार्यालयबाट अनुदान प्राप्त गरेको वा नगरेको स्वघोषणापत्र।
७. स्थानीय तह वा वडाको कार्यक्रम सञ्चालनमा दोहोरो सहयोग नभएको वा नहुने र कार्यक्रम दिन उपयुक्त हुने व्यहोरा लेखिएको सिफारिस पत्र।
८. प्रस्तावित आयोजना संचालन हुने क्षेत्रको लालपुर्जाको प्रतिलिपि वा जग्गा करारमा लिई कार्यक्रम संचालन गर्ने हकमा न्युनतम १० वर्षको लागि प्रचलित कानून बमोजिम भएको करार सम्झौताको प्रतिलिपि।
९. कृषकको हकमा नागरीकताको प्रमाणपत्र, स्थायी लेखा नम्बर, तरकारी लगाउने जग्गाको लालपुर्जाको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने छ।

निवेदक

नाम:

कृषक समुह/सहकारी/फर्मको नामः

ठेगानाः

हस्ताक्षर:

सम्पर्क नम्बरः

संस्थाको छापः

स्व-घोषणा पत्र

कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दीको आ.व २०७९/८० को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम अन्तर्गत अनुदानमा कृषि कार्यक्रम संचालनका लागि आवेदन पेश गर्ने मिति २०७९/०५/०६ गते प्रकाशित सूचना अनुसार कार्यक्रममा सहभागिको लागि इच्छुक भई सोको कार्ययोजना सहितको आवेदन पेश गरेको/गरेका छु/छौं। उक्त कार्यक्रमको लागि अघिल्ला दुई आर्थिक वर्षमा अनुदानको लागि प्रस्ताव आव्हान गरिएकोमा यस कार्यालय वा अन्य कुनै सरकारी कार्यालयबाट अनुदान प्राप्त नगरेको सो-घोषणा गर्दछु/गर्दछौं। यदि कुनै कार्यालयबाट म/हामीले कुनै प्रकारको अनुदान प्राप्त गरेको खुलेमा यस कार्यक्रम स्वतः रद्द हुनेमा र प्रचलित कानून बमोजिम सजाय सहुंला/बुझाउला भनि सर्वसम्मत मञ्जुरी गरेका छौं/छु।

निवेदकको हस्ताक्षर

समूह/सहकारी तथा निजि फर्मको नाम:

अध्यक्ष तथा संचालकको नामः

ठेगानाः

मोबाइल नम्बरः

संस्थाको छापः

साना सिँचाई कार्यक्रम

प्रस्तावको ढाँचा

क) आवेदकको संक्षिप्त परिचय

आवेदक संस्थाको नाम:	ठेगाना:
कार्यक्रम संचालनको गरिने स्थानको ठेगाना:	प्रोपाईटर/ अध्यक्षको नाम: सम्पर्क नम्बर:
सम्पर्क व्यक्ति: सम्पर्क नम्बर:	संलग्न हुने कृषक घरधुरी संख्या:

ख) सिँचाई संरचना सम्बन्धी विवरण

खेती/व्यवसायको नाम:

क्र.स	सिँचाई संरचनाबाट लाभाम्वित हुने कृषकहरुको नाम	कार्यक्रम संचालन पछि सिँचित हुने जग्गाको क्षेत्रफल रोपनीमा	सो जग्गामा हालको वाली प्रणाली	सिँचाई संचरना निर्माण पछि हुने वाली प्रणाली	सम्पर्क नम्बर
१					
२					
३					

४					
५					
६					
७					
८					
९					
१०					
११					

ग) प्रस्तावित सिँचाई संरचनाको किसिमः(नयाँ सिँचाई संरचना वा पुरानो संरचनाको मर्मत के हो खुलाउने)

घ) सिँचाईको लागि पानीको स्रोतः

ङ) पानिको स्रोतको किसिमः (बाह्रै महिना सिँचाई गर्न सक्ने वा मौसमी सिँचाईको स्रोत के हो उल्लेख गर्ने)

च) प्राकृतिक प्रकोपबाट प्रभावित सिँचाई संरचना भए नभएको उल्लेख गर्ने

छ) पानीको श्रोतको नजिकमा रहेको अन्य सिंचाई संरचना

माथि तिर			तल तिर		
मुहान देखीको दुरी (कि.मि)	सिंचित क्षेत्रफल	घरधुरी संख्या	मुहान देखीको दुरी (कि.मि)	सिंचित क्षेत्रफल	घरधुरी संख्या

ज) संचालन हुने क्रियाकलापहरू

क्र.स	क्रियाकलाप विवरण	एकाई	परिमाण	दर	जम्मा लागत	कार्यालयको अनुदान	प्रस्तावकको साझेदारी
क	लागत साझेदारीमा संचालन हुने						
ख	आफ्नै लगानीमा संचालन हुने						

झ) माग गरेको जम्मा अनुदान रकम:

ज) अन्य विषय केहि भए उल्लेख गर्नुहोस

मिति:-

श्रीमान् कार्यालय प्रमुख ज्यू
कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी।

विषय: अनुदान उपलब्ध गराई दिनहुन।

प्रस्तुत विषयमा त्यस कार्यालयबाट मिति २०७९/०५/०६ मा प्रथम पटक प्रकाशित सूचना बमोजिम यस निवेदन फारममा हस्ताक्षर भएका म/हामी गण्डकी प्रदेश म्याग्दी जिल्ला.....न.पा/गा.पा.....वार्ड..... टोलमा अवस्थित.....कार्यक्रमको लागि अनुदान सहयोग उपलब्ध गराइदिनु हुन अनुरोध गर्दछु, गर्दछौ। आवश्यक कागजात यसैसाथ पेश गरेका छौ।

संलग्न गर्नुपर्ने कागजातहरू

१. रु. १० को टिकट टाँस गरी तोकिए बमोजिमको ढाँचाको निवेदन सहितको प्रस्तावना।
२. संस्थाको दर्ता/नबिकरण प्रमाणपत्र।
३. PAN/VAT दर्ता प्रमाण पत्र।
४. अघिल्लो आ.ब. को वार्षिक अडिट रिपोर्ट तथा करचुक्ता प्रमाणपत्र।
५. संस्था सञ्चालक समितिको बैठक निर्णयको प्रतिलिपि।
६. अघिल्लो दुई आर्थिक वर्षमा कुनै कार्यालयबाट अनुदान प्राप्त गरेको वा नगरेको स्वघोषणापत्र।
७. स्थानीय तह वा वडाको कार्यक्रम सञ्चालनमा दोहोरो सहयोग नभएको वा नहुने र कार्यक्रम दिन उपयुक्त हुने व्यहोरा लेखिएको सिफारिस पत्र।
८. प्रस्तावित आयोजना संचालन हुने क्षेत्रको लालपुर्जाको प्रतिलिपि वा जग्गा करारमा लिई कार्यक्रम संचालन गर्ने हकमा न्यूनतम १० वर्षको लागि प्रचलित कानून बमोजिम भएको करार सम्झौताको प्रतिलिपि।
९. कृषकको हकमा नागरीकताको प्रमाणपत्र, स्थायी लेखा नम्बर, तरकारी लगाउने जग्गाको लालपुर्जाको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने छ।

निवेदक

नाम:

कृषक समुह/सहकारी/फर्मको नामः

ठेगानाः

हस्ताक्षर:

सम्पर्क नम्बरः

संस्थाको छापः

स्व-घोषणा पत्र

कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दीको आ.व २०७९/८० को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम अन्तर्गत अनुदानमा कृषि कार्यक्रम संचालनका लागि आवेदन पेश गर्ने मिति २०७९/०५/०६ गते प्रकाशित सूचना अनुसार कार्यक्रममा सहभागिको लागि इच्छुक भई सोको कार्ययोजना सहितको आवेदन पेश गरेको/गरेका छु/छौं। उक्त कार्यक्रमको लागि अघिल्ला दुई आर्थिक वर्षमा अनुदानको लागि प्रस्ताव आव्हान गरिएकोमा यस कार्यालय वा अन्य कुनै सरकारी कार्यालयबाट अनुदान प्राप्त नगरेको सो-घोषणा गर्दछु/गर्दछौं। यदि कुनै कार्यालयबाट म/हामीले कुनै प्रकारको अनुदान प्राप्त गरेको खुलेमा यस कार्यक्रम स्वतः रद्द हुनेमा र प्रचलित कानून बमोजिम सजाय सहुंला/बुझाउला भनि सर्वसम्मत मञ्जुरी गरेका छौं/छु।

निवेदकको हस्ताक्षर

समूह/सहकारी तथा निजि फर्मको नाम:

अध्यक्ष तथा संचालकको नामः

ठेगानाः

मोबाइल नम्बरः

संस्थाको छापः

फलफूल नर्सरी तथा श्रोत केन्द्र स्थापना कार्यक्रम

प्रस्तावना ढाँचा

क) आवेदकको संक्षिप्त परिचय

आवेदकको नाम:	ठेगाना:
कार्यक्रम संचालन गरिने स्थानको ठेगाना:	प्रोपाईटर /अध्यक्षको नाम: सम्पर्क न.
सम्पर्क व्यक्ति: सम्पर्क न:	संलग्न हुने धरधुरी संख्या:

ख) सम्बन्धित खेति /व्यवसाय सम्बन्धि विवरण

क्र.स	कार्यक्रममा सहभागि हुन चाहने कृषकहरुको नाम	हाल नर्सरी गरिरहेको क्षेत्रफल (खुल्ला वा अन्य खुलाउने)	हालको उत्पादन	कार्यक्रम संचालन बाट थप हुने क्षेत्रफल	सम्पर्क नं.
१					
२					
३					
४					

५					
६					

ग) कुल अनुमानित उत्पादन:

घ) कुल रोजगारी सिर्जना:

ड) संचालन हुने क्रियाकलापहरु:

क्र.स	क्रियाकलाप विवरण	एकाई	परिमाण	दर	जम्मा लागत	कार्यालयको अनुदान	प्रस्तावकको साझेदारी रकम
क)	लागत साझेदारीमा संचालन हुने						
१							
२							
३							
४							
५							
ख)	आफ्नै लगानिमा संचालन हुने						

१							
२							
३							
४							
जम्मा							

च) माग गरेको जम्मा अनुदान रकम:

छ) अन्य व्यवसायिक योजना:

- नविनतम सोच (व्यवसाय सम्बन्धि कुनै नयां सोच /प्रविधि अपनाउने भए उल्लेख गर्नुहोस्)
- बजार योजना (उत्पादनको बजारीकरण कहां र कसरी गर्नुहुन्छ?)

ज) अन्य विषय केहि भए उल्लेख गर्नुहोस् ।

मिति:-

श्रीमान् कार्यालय प्रमुख ज्यू
कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी।

विषय: अनुदान उपलब्ध गराई दिनहुन।

प्रस्तुत विषयमा त्यस कार्यालयबाट मिति २०७९/०५/०६ मा प्रथम पटक प्रकाशित सूचना बमोजिम यस निवेदन फारममा हस्ताक्षर भएका म/हामी गण्डकी प्रदेश म्याग्दी जिल्ला.....न.पा/गा.पा.....वार्ड..... टोलमा अवस्थित.....कार्यक्रमको लागि अनुदान सहयोग उपलब्ध गराइदिनु हुन अनुरोध गर्दछु, गर्दछौ। आवश्यक कागजात यसैसाथ पेश गरेका छौ।

संलग्न गर्नुपर्ने कागजातहरू

१. रु. १० को टिकट टाँस गरी तोकिए बमोजिमको ढाँचाको निवेदन सहितको प्रस्तावना।
२. संस्थाको दर्ता/नबिकरण प्रमाणपत्र।
३. PAN/VAT दर्ता प्रमाण पत्र।
४. अधिल्लो आ.व. को वार्षिक अडिट रिपोर्ट तथा करचुक्ता प्रमाणपत्र।
५. संस्था सञ्चालक समितिको बैठक निर्णयको प्रतिलिपि।
६. अधिल्लो दुई आर्थिक वर्षमा कुनै कार्यालयबाट अनुदान प्राप्त गरेको वा नगरेको स्वघोषणापत्र।
७. स्थानीय तह वा वडाको कार्यक्रम सञ्चालनमा दोहोरो सहयोग नभएको वा नहुने र कार्यक्रम दिन उपयुक्त हुने व्यहोरा लेखिएको सिफारिस पत्र।
८. प्रस्तावित आयोजना संचालन हुने क्षेत्रको लालपुर्जाको प्रतिलिपि वा जग्गा करारमा लिई कार्यक्रम संचालन गर्ने हकमा न्यूनतम १० वर्षको लागि प्रचलित कानुन बमोजिम भएको करार सम्झौताको प्रतिलिपि।
९. कृषकको हकमा नागरीकताको प्रमाणपत्र, स्थायी लेखा नम्बर, तरकारी लगाउने जग्गाको लालपुर्जाको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने छ।

निवेदक

नाम:

कृषक समुह/सहकारी/फर्मको नामः

ठेगानाः

हस्ताक्षर:

सम्पर्क नम्बरः

संस्थाको छापः

स्व-घोषणा पत्र

कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दीको आ.व २०७९/८० को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम अन्तर्गत अनुदानमा कृषि कार्यक्रम संचालनका लागि आवेदन पेश गर्ने मिति २०७९/०५/०६ गते प्रकाशित सूचना अनुसार कार्यक्रममा सहभागिको लागि इच्छुक भई सोको कार्ययोजना सहितको आवेदन पेश गरेको/गरेका छु/छौं। उक्त कार्यक्रमको लागि अघिल्ला दुई आर्थिक वर्षमा अनुदानको लागि प्रस्ताव आव्हान गरिएकोमा यस कार्यालय वा अन्य कुनै सरकारी कार्यालयबाट अनुदान प्राप्त नगरेको सो-घोषणा गर्दछु/गर्दछौं। यदि कुनै कार्यालयबाट म/हामीले कुनै प्रकारको अनुदान प्राप्त गरेको खुलेमा यस कार्यक्रम स्वत रद्द हुनेमा र प्रचलित कानून बमोजिम सजाय सहुंला/वुझाउला भनि सर्वसम्मत मञ्जुरी गरेका छौं/छु।

निवेदकको हस्ताक्षर

समूह/सहकारी तथा निजि फर्मको नाम:

अध्यक्ष तथा संचालकको नामः

ठेगानाः

मोबाइल नम्बरः

संस्थाको छापः

बाली विशेष प्रवर्द्धन कार्यक्रम

प्रस्तावना ढाँचा

क) आवेदकको संक्षिप्त परिचय

आवेदकको नाम:	ठेगाना:
कार्यक्रम संचालन गरिने स्थानको ठेगाना:	प्रोपाईटर /अध्यक्षको नाम: सम्पर्क न.
सम्पर्क व्यक्ति: सम्पर्क न:	संलग्न हुने धरधुरी संख्या:

ख) उत्पादन गर्न चाहेको वालीको नाम (चैते धान, गहुँ, तोरी, आलु, कोदो (अन्य):-

ग) सम्बन्धित खेति /व्यवसाय सम्बन्धि विवरण

क्र.स	कार्यक्रममा सहभागी हुन चाहने कृषकहरूको नाम	हाल खेती गरिरहेको क्षेत्रफल रोपनिमा	हालको उत्पादन परिमाण (के.जि)	कार्यक्रम संचालन बाट थप हुने क्षेत्रफल (रोपनिमा)	थप हुने उत्पादन परिमाण (के.जी)
१					

२					
३					
४					
५					
६					

घ) कुल अनुमानित उत्पादन:

ड) कुल रोजगारी सिर्जना:

च) संचालन हुने क्रियाकलापहरु:

क्र.स	क्रियाकलाप विवरण	एकाई	परिमाण	दर	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)	प्रस्तावकको साझेदारी रकम (रु.)
क)	लागत साझेदारीमा संचालन हुने						
१							
२							

३							
४							
५							
ख)	आफ्नै लगानिमा संचालन हुने						
१							
२							
३							
४							
५							
जम्मा							

छ) सिचाईको व्यवस्था (व्यवस्थापनको उपाय)

ज) माग गरेको जम्मा अनुदान रकम:

झ) अन्य व्यवसायिक योजना:

- नविनतम सोच (खेति/व्यवसाय सम्बन्धि कुनै नयां सोच /प्रविधि अपनाउने भए उल्लेख गर्नुहोस)
- बजार योजना (उत्पादनको बजारीकरण कहां र कसरी गर्नुहुन्छ?)

ज) अन्य विषय केहि भए उल्लेख गर्नुहोस्

मिति:-

श्रीमान् कार्यालय प्रमुख ज्यू
कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी।

विषय: अनुदान उपलब्ध गराई दिनहुन।

प्रस्तुत विषयमा त्यस कार्यालयबाट मिति २०७९/०५/०६ मा प्रथम पटक प्रकाशित सूचना बमोजिम यस निवेदन फारममा हस्ताक्षर भएका म/हामी गण्डकी प्रदेश म्याग्दी जिल्ला.....न.पा/गा.पा.....वार्ड..... टोलमा अवस्थित.....कार्यक्रमको लागि अनुदान सहयोग उपलब्ध गराइदिनु हुन अनुरोध गर्दछु, गर्दछौं। आवश्यक कागजात यसैसाथ पेश गरेका छौं।

संलग्न गर्नुपर्ने कागजातहरू

१. रु. १० को टिकट टाँस गरी तोकिए बमोजिमको ढाँचाको निवेदन सहितको प्रस्तावना।
२. संस्थाको दर्ता/नबिकरण प्रमाणपत्र।
३. PAN/VAT दर्ता प्रमाण पत्र।
४. अधिल्लो आ.व. को वार्षिक अडिट रिपोर्ट तथा करचुक्ता प्रमाणपत्र।
५. संस्था सञ्चालक समितिको बैठक निर्णयको प्रतिलिपि।
६. अधिल्लो दुई आर्थिक वर्षमा कुनै कार्यालयबाट अनुदान प्राप्त गरेको वा नगरेको स्वघोषणापत्र।
७. स्थानीय तह वा वडाको कार्यक्रम सञ्चालनमा दोहोरो सहयोग नभएको वा नहुने र कार्यक्रम दिन उपयुक्त हुने व्यहोरा लेखिएको सिफारिस पत्र।
८. प्रस्तावित आयोजना संचालन हुने क्षेत्रको लालपुर्जाको प्रतिलिपि वा जग्गा करारमा लिई कार्यक्रम संचालन गर्ने हकमा न्यूनतम १० वर्षको लागि प्रचलित कानुन बमोजिम भएको करार सम्झौताको प्रतिलिपि।
९. कृषकको हकमा नागरीकताको प्रमाणपत्र, स्थायी लेखा नम्बर, तरकारी लगाउने जग्गाको लालपुर्जाको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने छ।

निवेदक

नाम:

कृषक समुह/सहकारी/फर्मको नामः

ठेगानाः

हस्ताक्षर:

सम्पर्क नम्बरः

संस्थाको छापः

स्व-घोषणा पत्र

कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दीको आ.व २०७९/८० को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम अन्तर्गत अनुदानमा कृषि कार्यक्रम संचालनका लागि आवेदन पेश गर्ने मिति २०७९/०५/०६ गते प्रकाशित सूचना अनुसार कार्यक्रममा सहभागिको लागि इच्छुक भई सोको कार्ययोजना सहितको आवेदन पेश गरेको/गरेका छु/छौं। उक्त कार्यक्रमको लागि अघिल्ला दुई आर्थिक वर्षमा अनुदानको लागि प्रस्ताव आव्हान गरिएकोमा यस कार्यालय वा अन्य कुनै सरकारी कार्यालयबाट अनुदान प्राप्त नगरेको सो-घोषणा गर्दछु/गर्दछौं। यदि कुनै कार्यालयबाट म/हामीले कुनै प्रकारको अनुदान प्राप्त गरेको खुलेमा यस कार्यक्रम स्वत रद्द हुनेमा र प्रचलित कानून बमोजिम सजाय सहुंला/वुझाउला भनि सर्वसम्मत मञ्जुरी गरेका छौं/छु।

निवेदकको हस्ताक्षर

समूह/सहकारी तथा निजि फर्मको नाम:

अध्यक्ष तथा संचालकको नामः

ठेगानाः

मोबाइल नम्बरः

संस्थाको छापः

मसलाबाली विकास कार्यक्रम

प्रस्तावको ढाँचा

क) आवेदकको संक्षिप्त परिचय

आवेदक संस्थाको नाम:	ठेगाना:
कार्यक्रम संचालनको गरिने स्थानको ठेगाना	प्रोपाईटर/ अध्यक्षको नाम: सम्पर्क नम्बर:
सम्पर्क व्यक्ति: सम्पर्क नम्बर:	संलग्न हुने कृषक घरघुरी संख्या:

ख) सम्बन्धित खेती/ व्यवसाय सम्बन्धि विवरण

क्र.स	कार्यक्रममा सहभागी हुन चाहाने कृषकहरुको नाम	हाल खेती गरिरहेको क्षेत्रफल	हालको उत्पादन	कार्यक्रम संचालनबाट थप हुने क्षेत्रफल/आकार रोपनीमा	सम्पर्क नम्बर
१					
२					
३					
४					
५					

६					
७					
८					
९					
१०					
११					
१२					
१३					
१४					
१५					

ग) कुल अनुमानित उत्पादन:

घ) कुल रोजगारी सिर्जना:

ड) संचालन हुने क्रियाकलापहरू

क्र.स	क्रियाकलापको विवरण	एकाई	परिमाण	दर	जम्मा लागत	कार्यालयको अनुदान	प्रस्तावकको साझेदारी रकम
क)	लागत साझेदारीमा संचालन हुने						
१							
२							
३							
४							

५							
ख)	आफ्नै लगानीमा संचालन हुने						
१							
२							
३							
४							
५							
जम्मा							

च) माग गरेको जम्मा अनुदान रकम:

छ) अन्य व्यवसायिक योजना:

- नविनतम सोच (खेती व्यवसाय सम्बन्धी कुनै नया सोच/प्रविधि अपनाउने भए उल्लेख गर्नुहोस)
- बजार योजना (उत्पादनको बजारीकरण कहाँ र कसरी गर्नुहुन्छ?)

ज) अन्य विषय केहि भए उल्लेख गर्नुहोस।

मिति:-

श्रीमान् कार्यालय प्रमुख ज्यू
कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी।

विषय: अनुदान उपलब्ध गराई दिनहुन।

प्रस्तुत विषयमा त्यस कार्यालयबाट मिति २०७९/०५/०६ मा प्रथम पटक प्रकाशित सूचना बमोजिम यस निवेदन फारममा हस्ताक्षर भएका म/हामी गण्डकी प्रदेश म्याग्दी जिल्ला.....न.पा/गा.पा.....वार्ड..... टोलमा अवस्थित.....कार्यक्रमको लागि अनुदान सहयोग उपलब्ध गराइदिनु हुन अनुरोध गर्दछु, गर्दछौं। आवश्यक कागजात यसैसाथ पेश गरेका छौं।

संलग्न गर्नुपर्ने कागजातहरू

१. रु. १० को टिकट टाँस गरी तोकिए बमोजिमको ढाँचाको निवेदन सहितको प्रस्तावना।
२. संस्थाको दर्ता/नबिकरण प्रमाणपत्र।
३. PAN/VAT दर्ता प्रमाण पत्र।
४. अघिल्लो आ.ब. को वार्षिक अडिट रिपोर्ट तथा करचुक्ता प्रमाणपत्र।
५. संस्था सञ्चालक समितिको बैठक निर्णयको प्रतिलिपि।
६. अघिल्लो दुई आर्थिक वर्षमा कुनै कार्यालयबाट अनुदान प्राप्त गरेको वा नगरेको स्वघोषणापत्र।
७. स्थानीय तह वा वडाको कार्यक्रम सञ्चालनमा दोहोरो सहयोग नभएको वा नहुने र कार्यक्रम दिन उपयुक्त हुने व्यहोरा लेखिएको सिफारिस पत्र।
८. प्रस्तावित आयोजना संचालन हुने क्षेत्रको लालपुर्जाको प्रतिलिपि वा जग्गा करारमा लिई कार्यक्रम संचालन गर्ने हकमा न्यूनतम १० वर्षको लागि प्रचलित कानून बमोजिम भएको करार सम्झौताको प्रतिलिपि।
९. कृषकको हकमा नागरीकताको प्रमाणपत्र, स्थायी लेखा नम्बर, तरकारी लगाउने जग्गाको लालपुर्जाको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने छ।

निवेदक

नाम:

कृषक समुह/सहकारी/फर्मको नामः

ठेगानाः

हस्ताक्षर:

सम्पर्क नम्बरः

संस्थाको छापः

स्व-घोषणा पत्र

कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दीको आ.व २०७९/८० को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम अन्तर्गत अनुदानमा कृषि कार्यक्रम संचालनका लागि आवेदन पेश गर्ने मिति २०७९/०५/०६ गते प्रकाशित सूचना अनुसार कार्यक्रममा सहभागिको लागि इच्छुक भई सोको कार्ययोजना सहितको आवेदन पेश गरेको/गरेका छु/छौं। उक्त कार्यक्रमको लागि अघिल्ला दुई आर्थिक वर्षमा अनुदानको लागि प्रस्ताव आव्हान गरिएकोमा यस कार्यालय वा अन्य कुनै सरकारी कार्यालयबाट अनुदान प्राप्त नगरेको सो-घोषणा गर्दछु/गर्दछौं। यदि कुनै कार्यालयबाट म/हामीले कुनै प्रकारको अनुदान प्राप्त गरेको खुलेमा यस कार्यक्रम स्वत रद्द हुनेमा र प्रचलित कानून बमोजिम सजाय सहुंला/वुझाउला भनि सर्वसम्मत मञ्जुरी गरेका छौं/छु।

निवेदकको हस्ताक्षर

समूह/सहकारी तथा निजी फर्मको नाम:

अध्यक्ष तथा संचालकको नामः

ठेगानाः

मोबाइल नम्बरः

संस्थाको छापः

२	आफ्नै लगानीमा संचालन हुने						
	जम्मा						

क) माग गरेको जम्मा रकम:

ख) अन्य केही भए:

मिति:-

श्रीमान् कार्यालय प्रमुख ज्यू
कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी।

विषय: अनुदान उपलब्ध गराई दिनहुन।

प्रस्तुत विषयमा त्यस कार्यालयबाट मिति २०७९/०५/०६ मा प्रथम पटक प्रकाशित सूचना बमोजिम यस निवेदन फारममा हस्ताक्षर भएका म/हामी गण्डकी प्रदेश म्याग्दी जिल्ला.....न.पा/गा.पा.....वार्ड..... टोलमा अवस्थित.....कार्यक्रमको लागि अनुदान सहयोग उपलब्ध गराइदिनु हुन अनुरोध गर्दछु, गर्दछौ। आवश्यक कागजात यसैसाथ पेश गरेका छौ।

संलग्न गर्नुपर्ने कागजातहरू

१. रु. १० को टिकट टाँस गरी तोकिए बमोजिमको ढाँचाको निवेदन सहितको प्रस्तावना।
२. संस्थाको दर्ता/नबिकरण प्रमाणपत्र।
३. PAN/VAT दर्ता प्रमाण पत्र।
४. अघिल्लो आ.व. को वार्षिक अडिट रिपोर्ट तथा करचुक्ता प्रमाणपत्र।
५. संस्था सञ्चालक समितिको बैठक निर्णयको प्रतिलिपि।
६. अघिल्लो दुई आर्थिक वर्षमा कुनै कार्यालयबाट अनुदान प्राप्त गरेको वा नगरेको स्वघोषणापत्र।
७. स्थानीय तह वा वडाको कार्यक्रम सञ्चालनमा दोहोरो सहयोग नभएको वा नहुने र कार्यक्रम दिन उपयुक्त हुने व्यहोरा लेखिएको सिफारिस पत्र।
८. प्रस्तावित आयोजना संचालन हुने क्षेत्रको लालपुर्जाको प्रतिलिपि वा जग्गा करारमा लिई कार्यक्रम संचालन गर्ने हकमा न्यूनतम १० वर्षको लागि प्रचलित कानून बमोजिम भएको करार सम्झौताको प्रतिलिपि।
९. कृषकको हकमा नागरीकताको प्रमाणपत्र, स्थायी लेखा नम्बर, तरकारी लगाउने जग्गाको लालपुर्जाको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने छ।

निवेदक

नाम:

कृषक समुह/सहकारी/फर्मको नामः

ठेगानाः

हस्ताक्षर:

सम्पर्क नम्बरः

संस्थाको छापः

स्व-घोषणा पत्र

कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दीको आ.व २०७९/८० को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम अन्तर्गत अनुदानमा कृषि कार्यक्रम संचालनका लागि आवेदन पेश गर्ने मिति २०७९/०५/०६ गते प्रकाशित सूचना अनुसार कार्यक्रममा सहभागिको लागि इच्छुक भई सोको कार्ययोजना सहितको आवेदन पेश गरेको/गरेका छु/छौं। उक्त कार्यक्रमको लागि अघिल्ला दुई आर्थिक वर्षमा अनुदानको लागि प्रस्ताव आव्हान गरिएकोमा यस कार्यालय वा अन्य कुनै सरकारी कार्यालयबाट अनुदान प्राप्त नगरेको सो-घोषणा गर्दछु/गर्दछौं। यदि कुनै कार्यालयबाट म/हामीले कुनै प्रकारको अनुदान प्राप्त गरेको खुलेमा यस कार्यक्रम स्वत रद्द हुनेमा र प्रचलित कानून बमोजिम सजाय सहुंला/वुझाउला भनि सर्वसम्मत मञ्जुरी गरेका छौं/छु।

निवेदकको हस्ताक्षर

समूह/सहकारी तथा निजि फर्मको नाम:

अध्यक्ष तथा संचालकको नामः

ठेगानाः

मोबाइल नम्बरः

संस्थाको छापः

**समुह/सहकारी मार्फत क्षेत्रगत सुन्तला झार्ने औसा नियन्त्रण कार्यक्रम
प्रस्तावको ढाँचा**

क) आवेदकको संक्षिप्त परिचय:

आवेदक संस्थाको नाम:	ठेगाना:
कार्यक्रम संचालन गरिने स्थानको ठेगाना:	अध्यक्षको नाम: सम्पर्क नः
सम्पर्क व्यक्ति: सम्पर्क नं	संलग्न हुने कृषक घरधुरी संख्या:

ख) सम्बन्धित खेति व्यवसाय

क्र.सं.	कार्यक्रममा सहभागी हुन चाहने कृषकहरुको नाम	जम्मा सुन्तला वाली लगाएको क्षेत्रफल/बोट संख्या	उत्पादनशिल सुन्तला वालीको क्षेत्रफल/बोट संख्या	बार्षिक उत्पादन (के.जी)	किराको क्षती प्रतिशत	सम्पर्क नम्बर
१						
२						
३						
४						
५						
६						

	जम्मा						

क) माग गरेको जम्मा रकम:

ख) अन्य केही भए:

मिति:-

श्रीमान् कार्यालय प्रमुख ज्यू
कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी।

विषय: अनुदान उपलब्ध गराई दिनहुन।

प्रस्तुत विषयमा त्यस कार्यालयबाट मिति २०७९/०५/०६ मा प्रथम पटक प्रकाशित सूचना बमोजिम यस निवेदन फारममा हस्ताक्षर भएका म/हामी गण्डकी प्रदेश म्याग्दी जिल्ला.....न.पा/गा.पा.....वार्ड..... टोलमा अवस्थित.....कार्यक्रमको लागि अनुदान सहयोग उपलब्ध गराइदिनु हुन अनुरोध गर्दछु, गर्दछौं। आवश्यक कागजात यसैसाथ पेश गरेका छौं।

संलग्न गर्नुपर्ने कागजातहरू

१. रु. १० को टिकट टाँस गरी तोकिए बमोजिमको ढाँचाको निवेदन सहितको प्रस्तावना।
२. संस्थाको दर्ता/नबिकरण प्रमाणपत्र।
३. PAN/VAT दर्ता प्रमाण पत्र।
४. अघिल्लो आ.ब. को वार्षिक अडिट रिपोर्ट तथा करचुक्ता प्रमाणपत्र।
५. संस्था सञ्चालक समितिको बैठक निर्णयको प्रतिलिपि।
६. अघिल्लो दुई आर्थिक वर्षमा कुनै कार्यालयबाट अनुदान प्राप्त गरेको वा नगरेको स्वघोषणापत्र।
७. स्थानीय तह वा वडाको कार्यक्रम सञ्चालनमा दोहोरो सहयोग नभएको वा नहुने र कार्यक्रम दिन उपयुक्त हुने व्यहोरा लेखिएको सिफारिस पत्र।
८. प्रस्तावित आयोजना संचालन हुने क्षेत्रको लालपुर्जाको प्रतिलिपि वा जग्गा करारमा लिई कार्यक्रम संचालन गर्ने हकमा न्यूनतम १० वर्षको लागि प्रचलित कानून बमोजिम भएको करार सम्झौताको प्रतिलिपि।
९. कृषकको हकमा नागरीकताको प्रमाणपत्र, स्थायी लेखा नम्बर, तरकारी लगाउने जग्गाको लालपुर्जाको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने छ।

निवेदक

नाम:

कृषक समुह/सहकारी/फर्मको नामः

ठेगानाः

हस्ताक्षर:

सम्पर्क नम्बरः

संस्थाको छापः

स्व-घोषणा पत्र

कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दीको आ.व २०७९/८० को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम अन्तर्गत अनुदानमा कृषि कार्यक्रम संचालनका लागि आवेदन पेश गर्ने मिति २०७९/०५/०६ गते प्रकाशित सूचना अनुसार कार्यक्रममा सहभागिको लागि इच्छुक भई सोको कार्ययोजना सहितको आवेदन पेश गरेको/गरेका छु/छौं। उक्त कार्यक्रमको लागि अघिल्ला दुई आर्थिक वर्षमा अनुदानको लागि प्रस्ताव आव्हान गरिएकोमा यस कार्यालय वा अन्य कुनै सरकारी कार्यालयबाट अनुदान प्राप्त नगरेको सो-घोषणा गर्दछु/गर्दछौं। यदि कुनै कार्यालयबाट म/हामीले कुनै प्रकारको अनुदान प्राप्त गरेको खुलेमा यस कार्यक्रम स्वत रद्द हुनेमा र प्रचलित कानून बमोजिम सजाय सहुंला/बुझाउला भनि सर्वसम्मत मञ्जुरी गरेका छौं/छु।

निवेदकको हस्ताक्षर

समूह/सहकारी तथा निजि फर्मको नाम:

अध्यक्ष तथा संचालकको नामः

ठेगानाः

मोबाइल नम्बरः

संस्थाको छापः

बीउ विजन उत्पादन कार्यक्रम

प्रस्तावको ढाँचा

क) आवेदकको संक्षिप्त परिचय

आवेदक संस्थाको नाम:	ठेगाना:
कार्यक्रम संचालनको गरिने स्थानको ठेगाना	प्रोपाईटर/ अध्यक्षको नाम: सम्पर्क नम्बर:
सम्पर्क व्यक्ति: सम्पर्क नम्बर:	संलग्न हुने कृषक घरधुरी संख्या:

ख) सम्बन्धित खेती/ व्यवसाय सम्बन्धि विवरण

क्र.स	कार्यक्रममा सहभागी हुन चाहाने कृषकहरूको नाम	हाल खेती गरिरहेको क्षेत्रफल	हालको उत्पादन (के.जी)	कार्यक्रम संचालनबाट थप हुने क्षेत्रफल (रोपनी)	थप उत्पादन हुने (के.जी)
१					
२					
३					
४					
५					
६					
७					

८					
९					
१०					
११					
१२					
१३					
१४					
१५					

ग) कुल अनुमानित उत्पादन:

घ) कुल रोजगारी सृजना:

ड) संचालन हुने क्रियाकलापहरू

क्र.स	क्रियाकलाप विवरण	एकाइ	परिमाण	दर	जम्मा लागत रु	कार्यालयको अनुदान रु	प्रस्तावकको साझेदारी रकम रु
क)	लागत साझेदारीमा संचालन हुने						
१							
२							
३							
४							
५							
ख)	आफ्नै लगानीमा संचालन हुने						

१							
२							
३							
४							
५							
जम्मा							

च) जम्मा माग गरेको अनुदान रकम रू

छ) बजार योजना (उत्पादनको बजारीकरण कहाँ र कसरी गर्नुहुन्छ?)

ज) अन्य व्यावसायिक योजना

- नविनतम सोच खेती/व्यवसाय सम्बन्धी कुनै नविन सोच/प्रविधि भए उल्लेख गर्नुहोस।
- अन्य केही भए उल्लेख गर्नुहोस्

मिति:-

श्रीमान् कार्यालय प्रमुख ज्यू
कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी।

विषय: अनुदान उपलब्ध गराई दिनहुन।

प्रस्तुत विषयमा त्यस कार्यालयबाट मिति २०७९/०५/०६ मा प्रथम पटक प्रकाशित सूचना बमोजिम यस निवेदन फारममा हस्ताक्षर भएका म/हामी गण्डकी प्रदेश म्याग्दी जिल्ला.....न.पा/गा.पा.....वार्ड..... टोलमा अवस्थित.....कार्यक्रमको लागि अनुदान सहयोग उपलब्ध गराइदिनु हुन अनुरोध गर्दछु, गर्दछौ। आवश्यक कागजात यसैसाथ पेश गरेका छौ।

संलग्न गर्नुपर्ने कागजातहरू

१०. रु. १० को टिकट टाँस गरी तोकिए बमोजिमको ढाँचाको निवेदन सहितको प्रस्तावना।
११. संस्थाको दर्ता/नबिकरण प्रमाणपत्र।
१२. PAN/VAT दर्ता प्रमाण पत्र।
१३. अघिल्लो आ.व. को वार्षिक अडिट रिपोर्ट तथा करचुक्ता प्रमाणपत्र।
१४. संस्था सञ्चालक समितिको बैठक निर्णयको प्रतिलिपि।
१५. अघिल्लो दुई आर्थिक वर्षमा कुनै कार्यालयबाट अनुदान प्राप्त गरेको वा नगरेको स्वघोषणापत्र।
१६. स्थानीय तह वा वडाको कार्यक्रम सञ्चालनमा दोहोरो सहयोग नभएको वा नहुने र कार्यक्रम दिन उपयुक्त हुने व्यहोरा लेखिएको सिफारिस पत्र।
१७. प्रस्तावित आयोजना संचालन हुने क्षेत्रको लालपुर्जाको प्रतिलिपि वा जग्गा करारमा लिई कार्यक्रम संचालन गर्ने हकमा न्यूनतम १० वर्षको लागि प्रचलित कानुन बमोजिम भएको करार सम्झौताको प्रतिलिपि।
१८. कृषकको हकमा नागरीकताको प्रमाणपत्र, स्थायी लेखा नम्बर, तरकारी लगाउने जग्गाको लालपुर्जाको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने छ।

निवेदक

नाम:

कृषक समुह/सहकारी/फर्मको नामः

ठेगानाः

हस्ताक्षर:

सम्पर्क नम्बरः

संस्थाको छापः

स्व-घोषणा पत्र

कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दीको आ.व २०७९/८० को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम अन्तर्गत अनुदानमा कृषि कार्यक्रम संचालनका लागि आवेदन पेश गर्ने मिति २०७९/०५/०६ गते प्रकाशित सूचना अनुसार कार्यक्रममा सहभागिको लागि इच्छुक भई सोको कार्ययोजना सहितको आवेदन पेश गरेको/गरेका छु/छौं। उक्त कार्यक्रमको लागि अघिल्ला दुई आर्थिक वर्षमा अनुदानको लागि प्रस्ताव आव्हान गरिएकोमा यस कार्यालय वा अन्य कुनै सरकारी कार्यालयबाट अनुदान प्राप्त नगरेको सो-घोषणा गर्दछु/गर्दछौं। यदि कुनै कार्यालयबाट म/हामीले कुनै प्रकारको अनुदान प्राप्त गरेको खुलेमा यस कार्यक्रम स्वत रद्द हुनेमा र प्रचलित कानून बमोजिम सजाय सहुंला/वुझाउला भनि सर्वसम्मत मञ्जुरी गरेका छौं/छु।

निवेदकको हस्ताक्षर

समूह/सहकारी तथा निजि फर्मको नाम:

अध्यक्ष तथा संचालकको नामः

ठेगानाः

मोबाइल नम्बरः

संस्थाको छापः

नयां बगैचा स्थापना तथा क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम

प्रस्तावना ढाँचा

क) आवेदकको संक्षिप्त परिचय

आवेदकको नाम:	ठेगाना:
कार्यक्रम संचालन गरिने स्थानको ठेगाना:	प्रोपाईटर /अध्यक्षको नाम: सम्पर्क न.
सम्पर्क व्यक्ति: सम्पर्क न:	संलग्न हुने धरधुरी संख्या:

ख)सम्बन्धित खेति /व्यवसाय सम्बन्धि विवरण

क्र.स	कार्यक्रममा सहभागि हुन चाहने कृषकहरुको नाम	हाल फलफुल खेती गरिरहेको क्षेत्रफल (खुल्ला वा अन्य खुलाउने)	हालको उत्पादन	कार्यक्रम संचालन बाट थप हुने क्षेत्रफल	सम्पर्क नं.
१					
२					
३					
४					

५					
६					

ग)कुल अनुमानित उत्पादन:

घ)कुल रोजगारी सिर्जना:

ड)संचालन हुने क्रियाकलापहरु:

क्र.स	क्रियाकलाप विवरण	एकाई	परिमाण	दर	जम्मा लागत	कार्यालयको अनुदान	प्रस्तावकको साझेदारी रकम
क)	लागत साझेदारीमा संचालन हुने						
१							
२							
३							
४							
५							
ख)	आफ्नै लगानिमा संचालन हुने						

१							
२							
३							
४							
जम्मा							

च) माग गरेको जम्मा अनुदान रकम:

छ) अन्य व्यवसायिक योजना:

- नविनतम सोच (व्यवसाय सम्बन्धि कुनै नयां सोच /प्रविधि अपनाउने भए उल्लेख गर्नुहोस)
- बजार योजना (उत्पादनको बजारीकरण कहां र कसरी गर्नुहुन्छ?)

ज) अन्य विषय केहि भए उल्लेख गर्नुहोस् ।